令和４年４月２８日

各 位

宮崎県信用保証協会

「通年ノーネクタイ」の実施について

宮崎県信用保証協会（会長 武田 宗仁）では、役職員の服装について例年５

月から１０月には「クールビズ」としてノーネクタイの対応を行ってまいりまし

たが、服装の自由度を高めることで省エネルギー等の環境問題に対応するとと

もに、働きやすい職場環境の整備を推進する観点から、「①クールビズ期間のワ

イシャツに代わるシャツ着用の許可」「②通年ノーネクタイ」を開始致します。

「経営支援」が当協会の業務となり、事業者の皆様との接点を持つ機会が増え

ているなか、この取り組みが、皆様が当協会職員に相談しやすくなる雰囲気づく

りも寄与するものと考えております。

役職員一同、引き続き清潔感ある身だしなみとするよう心がけて参りますの

で、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

  開始日：令和４年５月１日

本件に関するお問い合わせ先

宮崎県信用保証協会 総務部 総務課

担当：竹森、四元

TEL:0985-24-8251